
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

○変更契約報告（７月分）

平谷川改修工事

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事

篠坂PAスマートIC測量設計業務

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

中学校空調設備設置工事　その１

小学校空調設備設置工事　その２

小学校空調設備設置工事　その１

吉田川6号橋改修その3工事

篠坂PAスマートIC環境調査業務

中学校空調設備設置工事　その２

市道大島中53号乗時線道路改良工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \17,820,000

7 変更後の契約金額 \19,052,000

8 当 初 の 期 間 令和7年3月11日 ～ 令和7年6月20日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年3月11日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川改修工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９番地

河川改修工事　L=48.0m（L=48.0m）
※（　）内は変更前

・伐木・伐根材の処分数量を実施数量により変更するもの。
・特記仕様書内に示す週休２日工事の対象期間において，４週８休の実績が
確認できたため，増額変更するもの。
・その他，諸数量の異同は現地精査によるもの。
上記の理由によって，数量及び金額の変更を行うもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \19,921,000

7 変更後の契約金額 \25,487,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月20日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月20日 ～ 令和7年9月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

道路改良工事
　L=60.0m（80.0m）
  W=6.0m（6.0m）
　切土量
　V=355m3（389m3）　　　　　　※（）内は変更前

　残土処分工について，表土の草の根が想定以上に深く混入していたため，
草根混じり土の処分量を増とする。また，掘削土の土質区分を１～２種と推定
していたが，実際は３～４種に該当したため，土質区分を変更する。
　さらに，現地調査の結果，給水管が支障になることが判明したため，給水管
の布設替えを新規計上する。
　くわえて，特記仕様書に伴い，週休２日工事の対象期間において実績表で
確認できたため，４週８休対象へ変更する。
　これらの理由により設計内容を見直した結果，施工延長を減とし，諸数量及
び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,487,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月27日 ～ 令和6年12月27日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年9月27日 ～ 令和7年3月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年9月27日 ～ 令和7年7月31日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和6年9月27日 ～ 令和8年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC測量設計業務

倉測建設コンサルタント（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市二番町３－２３

測量業務　打合せ　　　　1式　　　　　　　　設計業務　打合せ　　　1式
　　　　　　　基準点測量　N=3点　　　　　　　　　　　　　護岸設計　L=70m
　　　　　　　路線測量　　L=0.07km
　　　　　　　用地測量　　A=0.32万m2
　　　　　　　復元測量　　A=0.04万m2

　水路等の構造決定に伴う地元との調整に不測の日数を要したため，業務期
間を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,556,000

7 変更後の契約金額 \6,567,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月6日 ～ 令和7年2月28日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年12月6日 ～ 令和7年3月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年12月6日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

排水構造物工
　自由勾配側溝設置　L=28.2m（30.6m）
　マンホール設置　　　N=1箇所（1箇所）　　　　　　　※（）内は変更前

　排水構造物工について，排水計画を照査した結果，自由勾配側溝の延長が
減となる。また，当初は現場発生土の現場内流用を想定していたが，粘性土
であり流用土には適さないため残土処分を追加計上する。さらに，掘削影響
範囲に建物があるため，事前事後建物等調査を実施する。その他，諸数量の
異同は現地精査の結果による。
　これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \21,868,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年4月24日 ～ 令和7年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年4月24日 ～ 令和7年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中学校空調設備設置工事　その１

（有）溝田設備

岡山県笠岡市美の浜２７－２８

・機械設備工事
・電気設備工事

　笠岡東中学校に設置する空調機について，既存集中リモコンとの互換性が
ないことが判明し，新設する集中リモコンの納期等が工期内に間に合わない
ため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \19,052,000

7 変更後の契約金額 \19,272,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月14日 ～ 令和7年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

小学校空調設備設置工事　その２

山陽住宅（株）

岡山県笠岡市五番町５番地の５０

・機械設備工事
・電気設備工事

・高所作業車進入不可能箇所への足場設置
・現地詳細調査による配管・配線ルートの変更等



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \18,700,000

7 変更後の契約金額 \18,931,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月14日 ～ 令和7年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

小学校空調設備設置工事　その１

山陽住宅（株）

岡山県笠岡市五番町５番地の５０

・機械設備工事
・電気設備工事

・高所作業車進入不可能箇所への足場設置
・現地詳細調査による配管材等の追加など



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \85,360,000

7 変更後の契約金額 \104,599,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月15日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月15日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川6号橋改修その3工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

吉田川6号橋（門型ラーメン橋）
　橋長L=16.9m【16.9m】　幅員4.0m（5.2m）【幅員4.0m（5.2m）】
・擁壁工（護岸）1式【１式】
・仮設工（仮設作業構台工，土留め・仮締切工）1式【１式】
※【】内は変更前

・基礎工について，当初は松杭を打設する計画であったが施工が困難である
ことが判明したため，施工可能な鋼管杭に変更する。
・県道の舗装復旧に伴い支障となる既設路盤材（鉱滓）の取壊し処分を新規計
上する。
・ブロック積工の作業スペースとして，仮設盛土工を新規計上する。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
上記理由によって，数量及び金額に異同が生じるため変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,225,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年2月3日 ～ 令和7年3月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和7年2月3日 ～ 令和7年6月30日

変 更 後 の 期 間 ② 令和7年2月3日 ～ 令和7年8月31日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和7年2月3日 ～ 令和7年10月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC環境調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

調査業務　計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　打合せ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　大気質調査（窒素酸化物・浮遊粒子状物質等）　１式
　　　　　　　騒音・振動調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　交通量調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

　地元要望により，粉じん調査を追加実施することとなった。調査に約１か月，
分析に約１か月を要するため，委託期間を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,719,000

7 変更後の契約金額 \15,488,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月22日 ～ 令和7年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中学校空調設備設置工事　その2

(株)アクア美保

岡山県笠岡市入江３８２番地の１

・機械設備工事
・電気設備工事

　現地詳細調査の結果，配管ルート等の見直しを行い，契約額の減額を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,537,000

7 変更後の契約金額 \10,560,000

8 当 初 の 期 間 令和7年6月6日 ～ 令和7年11月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中53号乗時線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事
　L=31.3m（31.3m）　W=5.0m（5.0m）　　　　　※（）内は変更前

　掘削対象範囲の表土部の草等の根が想定より深く，草混じり土の処分量が
増加した。また，現場発生土を工事範囲に仮置きする計画をしていたが，仮置
土と表土の混在が懸念されるため，仮置き箇所の表土撤去を追加で実施す
る。その他，諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由から，数量及び金額の変更を行うものである。


